
UCHWAŁA NR LII/464/2024 
RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.) Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2030, stanowiący załącznik  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XXII/208/2021 Rady Gminy Lubsza  z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-
2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubsza 

 
 

Wojciech Jagiełłowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik  do Uchwały Nr LII/464/2024 

Rady Gminy Lubsza  z dnia 29 lutego 2024 r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2024-2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Lubsza 2024 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 1



2 
 

Spis treści 

I. Wstęp 

II. Cele Programu 

III. Założenia Programu 

IV. Adresaci Programu 

V. Realizatorzy Programu  

VI. Akty prawa krajowego 

VII. Obszary, kierunki i działania Programu 

VIII. Przewidywane skutki finansowe 

IX. Przewidywane efekty realizacji Programu 

X. Sposób monitorowania i sprawozdawczości 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 2



3 
 

I. WSTĘP 

 

Przemoc domowa jest w Polsce, podobnie jak w innych krajach, jednym z problemów 

społecznych, który wymaga podejmowania szeroko zakrojonych działań przeciwdziałających 

temu zjawisku.  

 

Niebagatelny wpływ na stosowanie przemocy domowej ma dziedziczenie wzorca przemocy 

ze środowiska pochodzenia. Dzieci wychowujące się w środowisku domowym z problemem 

przemocy przyswajają sobie zachowania dorosłych, których są świadkami lub ofiarami. Uczą 

się, że sposobem rozwiązywania konfliktów jest przemoc.  

 

Według polskich regulacji prawnych przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, 

czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana z różnych artykułów 

Kodeksu karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie zakwalifikowana jako 

przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego, które jest ścigane z urzędu. 

Artykuł 207 Kodeksu karnego stanowi: 

 §  1. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy, podlega karze 

pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§  1a.  Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą nieporadną ze względu na jej wiek, 

stan psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§  2.  Jeżeli czyn określony w § 1 lub 1a połączony jest ze stosowaniem szczególnego 

okrucieństwa, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§  3. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1-2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na 

własne życie, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 15. 

 

Zgodnie z art. 9d ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie podejmowanie interwencji 

w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu  o procedurę 

„Niebieskie Karty”. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i 

realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty  i ochrony zdrowia, w 

związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. 

Wszystkie instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swoją działalnością 

dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu są zobowiązane niezwłocznie 

poinformować o tym prokuraturę lub policję. Zaniechanie tego obowiązku może skutkować 

odpowiedzialnością karną.  

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Należy 

ją zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. 

Prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, tragicznych skutków 

psychologicznych, a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw. 

Wokół przemocy narosło wiele mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że jest to zjawisko 

marginalne, występujące wyłącznie w patologicznych środowiskach. Tymczasem według 

danych statystycznych przemoc w rodzinie jest zjawiskiem powszechnym i stanowi poważny 

problem społeczny. Znęcanie się nad rodziną jest najczęściej popełnianym przestępstwem w 

Polsce, zaraz po przestępstwach przeciwko mieniu i życiu. 

Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, okaleczającym 

psychikę. Przemoc w rodzinie przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, przez przemoc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 3



4 
 

psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie rzadko jest incydentem 

jednorazowym. Zazwyczaj ma ona charakter długotrwały i cykliczny. 

Diagnoza sytuacji 

W okresie od 27 grudnia 2023 do 03 stycznia 2024 przeprowadzono badania ankietowe 

wśród mieszkańców Gminy Lubsza dotyczące przemocy domowej występującej na terenie 

gminy Lubsza. Ankieta miała za zadanie wskazanie poziomu wiedzy badanych mieszkańców 

na temat zjawiska przemocy domowej, instytucji wsparcia, reakcji na przemoc i satysfakcji z 

podejmowanych przez gminę działań w tym zakresie.   

Przebadano grupę 80 osób dorosłych, z czego77,9 % stanowiły kobiety, natomiast 22, 1% 

badanych to mężczyźni. Na pytania w ankiecie odpowiedzieli respondenci, głównie w wieku 

40-50 lat 31,2 %, 29-39 lat 27,3 %, po 16,9 % ankietowanych było w wieku 51-61 lat oraz 

powyżej 62 lat. Najmniej liczną grupą osób, które odpowiedziały na ankietę były osoby w wielu 

18-28, zaledwie 7,8 %.    

Udział w ankiecie wzięło 47,4 % osób z wykształceniem wyższym, 42,1 % osób z 

wykształceniem średnim, 9,2 % osób z wykształceniem zawodowym, 1,3 % z wykształceniem 

gimnazjalnym. Żadna osoba wykształceniem podstawowym nie wzięła udziału w badaniu 

ankietowym.  

Zdecydowana większość osób badanych 71,4 % zamieszkuje na terenie Gminy Lubsza 

powyżej 21 lat, 11,7% osób zamieszkuje na terenie Gminy Lubsza od 15 do 20 lat, 6,5% 

badanych zamieszkuje do 5 lat, po 5,2 % osób badanych zamieszkuje na terenie gminy Lubsza 

od 5do10 lat i od 11 do 15 lat.  

39 % osób ankietowanych mieszkańców gminy Lubsza zaznaczyło, że nie ma wiedzy o 

występowaniu przemocy domowej w najbliższym otoczeniu tj. rodzina, znajomi, sąsiedztwo, 

natomiast zdecydowana większość tj. 61% badanych zadeklarowało, że ma wiedzę o 

występowaniu przemocy domowej w najbliższym otoczeniu tj. rodzina, znajomi, sąsiedztwo 

Wykres nr 1.  

 

 

71,4 % ankietowanych osób, zadeklarowało, że zdecydowanie i jawnie zareagowała, lub 

byłaby w stanie zareagować, gdyby sytuacja przemocy domowej miała miejsce w najbliższym 

otoczeniu, 23,4 % ankietowanych zareagowałaby, ale raczej anonimowo i wolałaby, aby zrobił 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 4



5 
 

to ktoś inny. 5,2% ankietowanych zadeklarowała, że nie zareagowała, lub nie byłaby w stanie 

zareagować, gdyby sytuacja przemocy domowej miała miejsce w najbliższym otoczeniu, 

ponieważ to nie jej sprawa. 

Wykres nr 2.  

 

Zdecydowana większość badanych osób 65,8% doskonale się orientuje na temat instytucji 

wsparcia na terenie gminy adresowanych do osób doświadczających przemocy domowej, 23,7 

% badanych ma wiedzę na temat instytucji wsparcia na terenie gminy, ale nie wie gdzie te 

instytucje się mieszczą. Co dziesiąta badana osoba nie zna instytucji wsparcia na terenie gminy 

adresowanych do osób doświadczających przemocy domowej. 

Wykres nr 3.  

 

 

 

Na pytanie do której instytucji lub osób zgłosiłby się Pan/zgłosiłaby się Pani w sytuacji 

związanej z przemocą domową głównie wskazano dzielnicowego, ośrodek pomocy społecznej 

, komendę powiatową policji i pracownika socjalnego. 27,3 % badanych z problemem 

przemocy domowej zwróciłoby się do pedagoga/ psychologa szkolnego, wychowawcy klasy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 5



6 
 

Najrzadziej osoby badane udałyby się w sprawie przemocy domowej do prokuratury , sądu 

rejonowego i kuratora sądowego.  

Wykres nr 4. 

 

Zdaniem 78,7 % badanych oferta działań wobec osób doznających przemocy domowej na 

terenie gminy Lubsza jest wystarczająca, 20 % badanych uważa, że  oferta działań wobec osób 

doznających przemocy domowej na terenie gminy Lubsza jest nie wystarczająca, natomiast 1,3 

% badanych twierdzi, że oferta działań wobec osób doznających przemocy domowej na terenie 

gminy Lubsza zdecydowanie nie jest wystarczająca. 

Wykres nr 5.  

 

 

Osoby badane były bardzo podzielone w zakresie występowania przemocy domowej i jego 

nasilenia w gminie Lubsza. 57,3% badanych twierdzi, że zjawisko przemocy domowej w 

gminie Lubsza występuje, jedynie 12 %  z tej grupy uważa, że zjawisko przemocy domowej 

jest bardzo niebezpieczne i dotyczy wielu środowisk, natomiast 45,3 % z tych osób uważa, że 

dotyczy to jedynie określonych środowisk. Wśród osób twierdzących , że zjawisko przemocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 6



7 
 

domowej w gminie Lubsza nie występuje 16 % ankietowanych uważa, że są to incydentalne 

sytuacje, a 26,7 % badanych  uważa, że jest obecne w życiu gminy.  

Wykres nr 6.  

 

Za determinanty i czynniki doprowadzające do przemocy domowej osoby badane w 

pierwszej kolejności wskazały alkohol, złe wzorce, zgoda społeczna na przemoc wobec 

bliskich, narkotyki, zła "tradycja" przekazywana z pokolenia na pokolenie, choroby psychiczne 

i inne zaburzenia natury psychicznej oraz status społeczny i materialny. Czynnikami najmniej 

wpływającymi na stosowanie przemocy domowej badani uznali niski poziom wiedzy na temat 

prawa i norm społecznych, brak wsparcia i niskie kompetencje wychowawcze.  

Wykres nr 7.  

 

Badane osoby dosyć wysoko oceniają dotychczasowe działania służb pomocowych na 

terenie gminy Lubsza w zakresie reakcji na przemoc domową. 56,2 % uważa, że służby zawsze 

reagują na zgłoszenie, 27,4% twierdzi , że służby reagują, ale wybiórczo. 13,7 % badanych 

uważa, że służby nie reagują, często ignorując problem przemocy domowej, a 2,7 % badanych 

twierdzi, że w gminie Lubsza nikt nie reaguje na przemoc domową.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 7



8 
 

Wykres nr 8.  

 

 

Na pytanie respondentów „ Jak oceniają swoją wiedzę na temat zjawiska przemocy” 73,3 

% badanych odpowiedziało, że wie czym jest przemoc domowa, nie stosuje jej i reaguje na 

problem, 9,3 % badanych zaznaczyło, że ma bardzo dużą wiedzę na temat zjawiska przemocy 

i aktywnie działa w tym zakresie. 14,7 % respondentów stwierdziło, że  zna problem przemocy 

domowej ale nie interesuje ich to i nie zamierzają się w to angażować, 1,3 % badanych uważam, 

że problem jest wyolbrzymiony i nie należy się nad nim skupiać, tyle samo też osób uważa, że 

czasami przemoc jest uzasadniona i nie należy wtrącać się w sprawy rodzinne. 

Wykres nr 9.  

 

 

Według respondentów przemoc domową najczęściej stosują mężczyźni, w dalszej 

kolejności partnerzy, małżonkowie, rodzice, dzieci w tym dorosłe. Najrzadziej, wskazano, że 

przemoc stosują kobiety. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 8



9 
 

Wykres nr 10.  

 

Badane osoby wskazały, że najczęściej stosowaną przemocą jest przemoc psychiczna 59,7 

%, następnie wskazano przemoc fizyczną 28,6 %. W dalszej kolejności wskazano, że kolejną 

formą przemocy jest przemoc ekonomiczna 5,2% , zaniedbanie 5,2 %, przemoc seksualna 1,3% 

badanych.  

 

Wykres nr 11. 

 

 

 

Na pytanie w ankiecie czy osoby badane  byłyby zainteresowane poszerzaniem swojej 

wiedzy w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej poprzez udział w wykładach, 

spotkaniach, warsztatach organizowanych bezpłatnie przez instytucje na terenie gminy 50,6 % 

badanych odpowiedziało, że chętnie dowie się więcej na temat przemocy i obowiązujących 

przepisów. Z kolei 49,4 % badanych osób odpowiedziało, że nie są zainteresowane 

poszerzeniem wiedzy, nie interesuje ich ten temat, mają wystarczającą wiedzę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 9



10 
 

Kolejne pytanie dotyczyło wiedzy na temat procedury Niebieskiej Karty i działań z nią 

związanych. 24,7 % badanych wskazało, że ma aktualną wiedzę, 58,4 % badanych uznało że 

ma aktualną wiedzę, ale nie zna szczegółów. 7,8 % badanych wskazało, że nie ma wiedzy na 

temat procedury Niebieskiej Karty i działań z nią związanych i nie interesuje ich ten temat, a 

9,1 % respondentów zaznaczyło, że nie ma żadnej wiedzy na ten temat, pierwszy raz spotyka 

się z tym terminem. 

 

Wykres nr 12  

 

 

Wykres nr 13.  

 

W okresie 2021-2023 w gminie Lubsza zostały założone 33 „Niebieskie Karty”.  

Tabela nr 1. Liczba założonych Niebieskich kart w latach 2021-2023 w gminie Lubsza. 

 2021 

 

2022 2023 Ogółem 

Ilość założonych 

Niebieskich Kart 

 

13 

 

13 

 

7 

 

33 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 10



11 
 

 

Jak wynika z poniższej tabeli, 21 „Niebieskich Kart” , co stanowi 64 % zostało założonych 

przez Policję, 12 „NK”, czyli 36 % przez pracowników pomocy społecznej. W okresie 2021-

2023 przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, służby 

zdrowia i oświaty nie zakładali „ Niebieskich Kart”. 

Tabela nr 2. Liczba sporządzonych formularzy „Niebieska Karta – A” przez przedstawicieli 

poszczególnych podmiotów wszczynających procedurę w latach 2021-2023 w gminie Lubsza. 

wyszczególnienie 2021 

 

2022 2023 Ogółem 

Jednostki organizacyjne pomocy 

społecznej 

 

1 

 

6 

 

5 

 

12 

Policja 

 
         12 7 2 21 

Gminne komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych 
0 0 0 0 

Oświata 

 
          0 0 0 0 

Ochrona zdrowia 

 
          0 0 0 0 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

W okresie 2021-2023 na terenie gminy Lubsza głównie osobami podejrzanymi o 

stosowanie przemocy w rodzinie, w których zostały założone „Niebieskie karty” byli 

mężczyźni ( 94%),  kobiety stanowiły jedynie 6 %. 

Tabela nr 3. Udział osób podejrzanych o stosowanie przemocy ze względu na płeć. 

wyszczególnienie 2021 

 

2022 2023 Ogółem 

mężczyźni podejrzani o 
stosowanie przemocy 

12 

 

12 

 

7 

 

31 

 

kobiety podejrzane o 
stosowanie przemocy 

1 

 

1 0 2 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

W przypadku stosowania przemocy w rodzinie tylko w nielicznych przypadkach 

stosowany jest jeden rodzaj przemocy. Najczęściej stosowaną formą jest przemoc psychiczna 

(m.in. izolacja, wyzwiska, ośmieszanie, groźby, kontrolowanie, ponizanie, ciągłe 

niepokojenie), nierzadko połączona z przemocą fizyczną ( m.in. popychanie, uderzanie , 

wykręcanie rąk, duszenie, policzkowanie) i innego rodzaju zachowaniami ( np. niszczenie, 

uszkodzenie, przywłaszczenie lub kradzież mienia, groźby karalne, znieważanie). W żadnym 

przypadku nie odnotowano przemocy seksualnej.  Procedura Niebieskiej Karty nie obejmuje 

przemocy ekonomicznej.  

W okresie  2021-2023 osoby zgłaszające stosowanie przemocy w rodzinie najczęściej 

deklarowały występowanie przemocy psychicznej 85 %, fizycznej 58 %, innych rodzajów 

zachowań 82 %. Żadna z ofiar przemocy domowej nie doznała przemocy seksualnej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 11



12 
 

Tabela nr 4. Rodzaj stosowanej przemocy w rodzinie. 

wyszczególnienie 2021 

 

2022 2023 Ogółem 

stosowanie przemocy fizycznej 
6 

 

9 

 

4 

 

19 

 

stosowanie przemocy 
psychicznej 

 

11 

10 7 28 

stosowanie przemocy seksualnej 0 0 0 0 

stosowanie przemocy 
ekonomicznej 

0 0 0 0 

Innego rodzaju zachowania ( np. 
niszczenie, kradzież mienia, 
groźby)  

12 8 7 27 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

Okres stosowania przemocy jest bardzo zróżnicowany. 52 % ofiar przemocy ujawniło jej 

stosowanie w okresie od 1 roku do 3 lat stosowania przemocy,  natomiast 27 % ofiar założyło  

Niebieską Kartę w bardzo krótkim okresie jej trwania, czyli do 1 roku. Od 3 do 5 lat przemoc 

stosowana była w  przypadku 12 % rodzin,  w 6 % rodzin przemoc trwała powyżej 8 lat, w 3 

% rodzin przemoc trwała od 5 do 8 lat.  

Tabela nr 6 Okres stosowania przemocy. 

Okres stosowania przemocy 2021 

 

2022 2023 Ogółem 

Do 12 m-cy  
4 

 

5 

 

0 

 

9 

 

Od 1 do 3 lat 
6 

 

5 6 17 

Od 3 do 5 lat 3 0 1 4 

Od 5 do 8 lat 0 1 0 1 

Powyżej 8 lat  0 2 0 2 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

Z analizy Niebieskich kart wynika iż 67 % osób podejrzanych o stosowanie przemocy 

domowej  nadużywa alkoholu, 12 %  nadużywa środków odurzających, substancji 

psychotropowych lub leków. W przypadku  12 % osób podejrzanych o stosowanie przemocy  

sąd zastosował  dozór kuratora sadowego. 15 % osób podejrzanych o stosowanie przemocy w 

przeszłości była już karana za stosowanie przemocy. Należy zwrócić uwagę na fakt iż 9 % osób 

podejrzanych o stosowanie przemocy była leczona psychiatrycznie, również 9 % podejrzanych 

o stosowanie przemocy posiadała broń.   

Tabela nr 7 charakterystyka osób podejrzanych o stosowanie przemocy  

osoby podejrzane o 

stosowanie przemocy 

2021 

 

2022 2023 Ogółem 

Nadużywające alkoholu 7 

 

9 

 

6 

 

22 

 

Nadużywające środków 
psychoaktywnych 

3 

 

0 1 4 

Karane za stosowanie przemocy 1 2 2 5 

Objęte dozorem kuratora 1 2 1 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 12



13 
 

Leczone psychiatrycznie 2 0 1 3 

Posiadające broń  0 3 0 3 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

W okresie 2021-2023 Zespół Interdyscyplinarny d.s. Przeciwdziałania Przemocy                      

w Rodzinie w Lubszy złożył 16 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz 11 

zawiadomień do Sadu Rejonowego w Brzegu, Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich o wgląd           

w sytuację rodzin, w których wychowują się małoletnie dzieci. W w/w okresie Zespół 

Interdyscyplinarny złożył 15 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w Lubszy w celu podjęcia leczenia odwykowego oraz 19 wniosków do udziału  

w Programie Korekcyjno-Edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową.  

Tabela nr 8. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego, podejmowane w związku z przemocą. 

 2021 2022 2023 Ogółem 

Liczba zawiadomień złożonych do 

prokuratury o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa z art. 207 § 

1 kk 

7 5 4 16 

Liczba zawiadomień złożonych do 

sądu rodzinnego z wnioskiem o wgląd 

w sytuację rodziny 

3 4 4 11 

Liczba wniosków złożonych do 

GKRPA  

o skierowanie na leczenie odwykowe 

9 2 4 15 

Liczba osób skierowanych do udziału  

w Programie Korekcyjno-

Edukacyjnym dla osób stosujących 

przemoc domową. 

11 5 3 19 

Liczba osób uczestniczących   

w Programie Korekcyjno-

Edukacyjnym dla osób stosujących 

przemoc domową 

0 0 3 3 

Liczba osób umieszczonych w 

mieszkaniu chronionym dla ofiar 

przemocy lub innej placówce 

0 0 0 0 

Liczba rodzin korzystających ze 

wsparcia asystenta rodziny 
1 1 4 6 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

 

Zasoby gminy: 

Na terenie gminy Lubsza funkcjonują służby, które w zakresie swoich kompetencji mają 

zadanie przeciwdziałać przemocy domowej. Są to przede wszystkim: 

 Zespół Interdyscyplinarny, 

 Punkt Konsultacyjny, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 13



14 
 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Ponadto wiele instytucji i organizacji  działających na terenie gminy Lubsza spotyka się 

w codziennej działalności ze zjawiskiem przemocy i jego skutkami. Są to m.in.: 

 Gminny Ośrodek Kultury, 

 placówki oświatowe – szkoły, przedszkola, 

 placówki ochrony zdrowia, 

 parafie. 

 Poza gminą Lubsza swoje siedziby mają również inne instytucje działające na rzecz 

mieszkańców naszej gminy  dotkniętych przemocą, współpracujące z miejscowymi służbami 

pomocowymi: 

 Sąd Rejonowy w Brzegu, 

 Komenda Powiatowa Policji w Brzegu, 

 Prokuratura Rejonowa w Brzegu, 

 Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Brzegu, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu, 

 Poradnia dla Osób Uzależnionych Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

BETA s.c. w Brzegu. 

Ocena Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2024 do 2023 roku. 

Celem głównym Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024  było  zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Celami szczegółowymi w/w Programu było:  

1. Diagnozowanie i monitorowanie problemu przemocy, 

2. Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na problemy związane z przemocą w 

rodzinie,  

3.  Zwiększenie dostępności i efektywności działań profilaktycznych z zakresu  

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, adresowanych do różnych grup odbiorców. 

4. Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji  zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

5. Zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których występuje problem 

przemocy. 

Cele te zostały zrealizowane m.in. poprzez: 

 wsparcie merytoryczne i psychologiczne w postaci porad w Punkcie Konsultacyjny, 

pracy socjalnej pracowników socjalnych, 

  wsparcie w sytuacjach kryzysowych w formie prowadzenia procedury Niebieskich 

Kart, mieszkania chronionego dla ofiar przemocy, 

 prowadzenie  kampanii informacyjno-edukacyjnych, 

 realizację programów profilaktycznych, informacyjnych, 

 przeszkolenie grup zawodowych z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie  dla   

potrzeb współpracy w grupach roboczych. 

Założenia ramowe 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej w Gminie Lubsza,  jest podstawowym 

założeniem postanowień zawartych w Programie, jest procesem wymagającym czasu, wysiłku, 

nakładów finansowych, zaangażowania wszystkich służb, a także zmiany świadomości 

społecznej. Profesjonalne podejście do procesu pomagania, prawidłowe wdrożenie do praktyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 14

http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Poradnia-terapii-uzaleznienia-i-wspoluzaleznienia-od-alkoholu/Opolskie/Poradnia-dla-osob-uzaleznionych/S7,s1744,W16,k85748.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Poradnia-terapii-uzaleznienia-i-wspoluzaleznienia-od-alkoholu/Opolskie/Specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-beta-s-c/S7,s1744,W16,j13621.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Poradnia-terapii-uzaleznienia-i-wspoluzaleznienia-od-alkoholu/Opolskie/Specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-beta-s-c/S7,s1744,W16,j13621.html


15 
 

działań określonych w Programie daje gwarancję wypełnienia powyższego założenia 

Programu. 

II. CELE PROGRAMU  

Cel główny:  

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 

zjawiska na terenie gminy Lubsza.  

Cele szczegółowe:  

Cel 1:  Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 2:   Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznająca 

przemocy domowej.  

Cel 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu 

podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług.  

III. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej określono cztery 

podstawowe obszary zawierające kierunki działań oraz sprecyzowano oddziaływania wobec 

różnych grup odbiorców:  

1. Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna:  

obszar kierowany do mieszkańców gminy Lubsza, w tym do osób i rodzin zagrożonych 

przemocą domową. 

2. Ochrona i pomoc osobom doznających przemocy domowej:  

obszar kierowany do osób doznających przemocy domowej (w tym do: kobiet, mężczyzn, 

dzieci, współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, 

osób niepełnosprawnych), jak również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących 

się ochroną i pomocą osobom doznających przemocy domowej.  

3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową: 

obszar kierowany do osób stosujących przemoc domową, jak również do właściwych 

służb lub podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc 

domową.  

4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

obszar kierowany do przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy  domowej.  

 

Każde z działań we wskazanych obszarach zostało przypisane konkretnym podmiotom 

odpowiedzialnym za ich realizację. Opisano też przewidywane wskaźniki monitorowania 

realizacji działań.  

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, pomaganie osobom doznającym przemocy 

domowej, a także oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową jest nadrzędnym celem, 

który powinien łączyć działania sektora publicznego i organizacji pozarządowych działających 

na rzecz mieszkańców gminy Lubsza.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 15



16 
 

IV. ADRESACI PROGRAMU  

Program skierowany jest do mieszkańców gminy Lubsza, w tym:  

1. osób zagrożonych przemocą domową;  

2. osób doznających przemocy domowej;  

3. osób stosujących przemoc domową; 

4. świadków przemocy domowej;  

5. służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej.  

 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Pomioty realizujące zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej  

dla mieszkańców gminy Lubsza: 

 Zespół Interdyscyplinarny, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Punkt Konsultacyjny, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Gminny Ośrodek Kultury, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Prokuratura Rejonowa, 

 Sąd Rejonowy, 

 Placówki Ochrony Zdrowia, 

 Placówki Oświaty, 

 Organizacje pozarządowe. 

 

VI. AKTY PRAWA KRAJOWEGO 

Program realizowany będzie w oparciu o następujące przepisy i Programy: 

 ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1249, z późn. zm.)  

 ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z 

późn. zm.), 

 ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1359, z późn. zm.),  

 ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138, z późn. 

zm.),  

 ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1375, z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 

127, z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1550, z późn. zm.),  

 ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. zm.), 

 ustawę z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach 

porządkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1266), 

 ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 16



17 
 

 ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, z późn. zm.),  

 ustawę z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 

1700), 

 ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

172, z późn. zm.) 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z 6 września 2023 roku w sprawie procedury 

"Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska karta" (Dz.U. poz. 1870)  

 Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (M. P. z 

2023 poz. 1232).  

VII. OBSZARY, KIERUNKI I DZIAŁANIA PROGRAMU 

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna  

 

Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

 
Kierunki działań: Rodzaje działań: Realizatorzy zadania Wskaźniki Termin 

realizacji 
Poszerzenie 

wiedzy 

mieszkańców 

gminy Lubsza, w 

tym 

zainteresowanych 

służb na temat 

zjawiska 

przemocy 

domowej 

Zbieranie i 

uaktualnianie 

informacji na temat 

rozmiarów problemu 

przemocy  

w rodzinie, zasobów 

środowiska 

lokalnego oraz 

monitorowanie 

zjawiska przemocy 

domowej na 

obszarze gminy 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

 

-Liczba rodzin 

korzystających z 

pomocy społecznej, w 

tym z powodu przemocy 

domowej, 

- Liczba porad 

udzielonych w Punkcie 

Konsultacyjnym, w tym 

z powodu przemocy                  

w rodzinie, 

-Liczba osób 

zgłoszonych do 

GKRPA, w tym z 

powodu przemocy w 

rodzinie, 

-Liczba dzieci 

uczęszczających do 

placówek oświatowych 

w których występuję 

przemoc     w rodzinie, 

w tym liczba 

założonych przez 

placówki oświatowe 

Niebieskich Kart. 

2024–
2030 

Podniesienie 

poziomu wiedzy i 

świadomości 

społecznej w 

zakresie przyczyn 

i skutków 

przemocy 

domowej 

Prowadzenie 

kampanii 

informacyjno-

edukacyjnych 

(lokalna prasa, 

Internet, ulotki, 

broszury) na temat 

zjawiska przemocy 

i możliwości jej 

przeciwdziałania. 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych,  

Placówki 

oświatowe, Gminny 

Ośrodek Kultury. 

- liczba kampanii 
informacyjnych,  
- liczba 
rozdysponowanych 
ulotek, broszur 

2024–

2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 17



18 
 

 
Rozpowszechnianie 

materiałów 

informacyjnych 

(ulotek, broszur, 

plakatów)  

  o przemocy  

domowej i 

możliwościach 

uzyskania pomocy. 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminna 

Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów  

Alkoholowych 

- liczba 

udostępnionych 

materiałów 

informacyjnych  

2024–

2030 

Poprawa jakości 

systemu działań 

profilaktycznych 

Realizacja 

programów 

służących 

działaniom 

profilaktycznym 

mającym na celu 

udzielenie 

specjalistycznej 

pomocy, zwłaszcza 

w zakresie 

promowania i 

wdrożenia 

prawidłowych metod 

wychowawczych w 

stosunku do dzieci 

zagrożonych 

przemocą domową 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Placówki 

oświatowe, Gminny 

Ośrodek Kultury. 

- liczba zrealizowanych 

programów, 

-Liczba uczestników 
2024–
2030 

Prowadzenie 

poradnictwa, w 

szczególności przez 

działania edukacyjne 

służące 

wzmocnieniu funkcji 

opiekuńczych i 

wychowawczych, 

alternatywnych 

wobec stosowania 

przemocy, jak 

również dotyczące 

wzrostu kompetencji 

rodziców i 

opiekunów w 

środowisku 

zagrożonym 

przemocą domową, a 

także w odniesieniu 

do grup ryzyka 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych,  

Placówki 

oświatowe, Gminny 

Ośrodek Kultury. 

-  liczba zrealizowanych 

działań, 

- liczba uczestników. 
2024–
2030 

Opracowanie i 

realizacja gminnego 

programu 

przeciwdziałania 

przemocy 

domowej oraz 

ochrony osób 

doznających 

przemocy domowej. 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

 

- liczba opracowanych 

programów,  

- liczba sprawozdań z 

realizacji programu. 

2024–
2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 18



19 
 

Obszar 2: Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej  

 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności  ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej 

Kierunki działań: Rodzaje działań: Realizatorzy zadania Wskaźniki Termin 
realizacji 

Rozwój instytucji  

udzielających 

pomocy osobom 

doznającym 

przemocy 

domowej oraz 

wypracowanie 

zasad współpracy 

Utworzenie i 

funkcjonowanie 

zespołu 

interdyscyplinarnego 

Wójt Gminy Lubsza, 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

- liczba utworzonych 
zespołów,  
-liczba odbytych 
posiedzeń. 

2024–
2030 

Utworzenie i 

funkcjonowanie grup 

diagnostyczno-

pomocowych 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

- liczba utworzonych 

grup,  

-liczba odbytych 

posiedzeń. 

2024–
2030 

Funkcjonowanie 

punktu 

konsultacyjnego 

Wójt Gminy Lubsza, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych 

- liczba utworzonych 

punktów, 

- liczba udzielonych 

porad.  

2024–
2030 

Upowszechnianie 

informacji w 

zakresie 

możliwości i form 

udzielania 

pomocy 

osobom 

doznającym 

przemocy 

domowej 

Upowszechnienie 

baz danych instytucji 

i organizacji osobom 

doznającym 

przemocy domowej   

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- liczba przekazanych 

baz danych,  

2024–

2030 

Uaktualnianie i 

upowszechnianie 

mieszkańcom gminy 

bazy danych 

instytucji i 

organizacji 

wspierających  

osoby doznające 

przemocy domowej, 

ogólnopolskich 

całodobowych 

telefonów zaufania, 

telefonów 

interwencyjnych  

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- liczba 

uaktualnionych i 

upowszechnionych 

baz danych.  

2024–

2030 

Udzielanie 

pomocy i 

wsparcia osobom 

doznającym 

przemocy 

domowej 

Realizacja procedury 

„Niebieskie Karty”  

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Komenda 

Powiatowa Policji, 

-liczba założonych NK- 

A, 

- liczba osób 

doznających przemocy 

domowej, w tym ze 

względu na: problem 

przemocy fizycznej, 

psychicznej, 

ekonomicznej, 

wykorzystania 

seksualnego, 

cyberprzemocy,  

-liczba 

przeprowadzonych  NK- 

C, 

2024–
2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 19



20 
 

Prokuratura 

Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, 

Placówki Ochrony 

Zdrowia, 

Placówki Oświaty, 

Organizacje 

pozarządowe. 

-liczba zawiadomień do 

sądu o wgląd w sytuację 

rodziny, 

-Liczba zamkniętych 

NK-A. 

 

Realizacja pomocy 

w formie 

poradnictwa 

medycznego, 

psychologicznego, 

pedagogicznego, 

prawnego, 

socjalnego, 

zawodowego  dla 

osób doznających 

przemocy domowej 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Punkt konsultacyjny. 

-  liczba udzielonych 

porad, 

- liczba uczestników. 
2024–
2030 

Realizacja 

programów 

terapeutycznych i 

grup wsparcia  dla 

osób doznających 

przemocy domowej 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

Gminna Komisja 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Punkt konsultacyjny. 

-  liczba zrealizowanych 

działań, 

- liczba uczestników. 
2024–
2030 

Zapewnianie 

ochrony dzieciom w 

trybie art. 12a 

ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu 

przemocy domowej 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

- liczba dzieci. 

2024–
2030 

Zapewnienie 

osobom doznającym 

przemocy domowej 

pomocy w formie 

umieszczenia w 

mieszkaniu 

chronionym 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie. 

- liczba umieszczonych 

rodzin i liczba osób w 

rodzinach. 
2024–
2030 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową  

 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

 
Kierunki działań: Rodzaje działań: Realizatorzy zadania Wskaźniki Termin 

realizacji 

Interweniowanie 

oraz reagowanie 

na stosowanie 

przemocy 

domowej 

Działania wobec 

osób stosujących 

przemoc domową, w 

tym w ramach 

procedury 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

- liczba osób 

stosujących przemoc 

domową objętych 

procedurą Niebieskiej 

Karty,  

2024–

2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 20



21 
 

„Niebieskie Karty” Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Komenda 

Powiatowa Policji, 

Prokuratura 

Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, 

Placówki Ochrony 

Zdrowia, 

Placówki Oświaty, 

Organizacje 

pozarządowe. 

-liczba 

przeprowadzonych  NK- 

D, 

- liczba zawiadomień 

prokuratury o 

podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa. 

 

Uniemożliwienie 

kontaktowania się 

osób stosujących 

przemoc domową z 

osobami 

doznającymi 

przemocy domowej 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

Komenda 

Powiatowa Policji, 

Prokuratura 

Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, 

-liczba zastosowanych 

przez Policję: 

- nakazów 

natychmiastowego 

opuszczenia wspólnie 

zajmowanego 

mieszkania  

− zakazów zbliżania się 

do osoby doznającej 

przemocy domowej, 

− zakazów 

kontaktowania się z 

osobą doznającą 

przemocy domowej, 

− liczba zastosowanych 

przez Policję zakazów 

wstępu na teren szkoły i 

innych placówek 

- liczba złożonych do 

sądu i prokuratury 

wniosków o  

zastosowanie ww. 

środków 

zapobiegawczych. 
 

2024–

2030 

Udział osób 

stosujących 

przemoc domową 

w  programach 

korekcyjno-

edukacyjnych 

oraz programach 

psychologiczno-

terapeutycznych 

zmierzających do 

zaprzestania 

stosowania 

przemocy 

domowej 

Motywowanie osób 

stosujących przemoc 

domową do udziału 

w programach  

korekcyjno-

edukacyjnych oraz 

programów 

psychologiczno-

terapeutycznych 

zmierzających do 

zaprzestania 

stosowania 

przemocy 

domowej 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

 

- liczba osób 

stosujących przemoc 

domową 

motywowanych  do 

udziału w programach 

2024–

2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 21



22 
 

Kierowanie  osób 

stosujących przemoc 

domową do udziału 

w programach  

korekcyjno-

edukacyjnych oraz 

programów 

psychologiczno-

terapeutycznych 

zmierzających do 

zaprzestania 

stosowania 

przemocy 

domowej 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Grupy 

diagnostyczno-

pomocowe, 

 

- liczba wydanych 

skierowań do udziału w 

programach  

korekcyjno-

edukacyjnych oraz 

programów 

psychologiczno-

terapeutycznych. 

2024–

2030 

Wnioskowanie o 

zastosowanie sankcji 

prawnych wobec 

osób uporczywie 

uchylających  się od 

uczestnictwa w 

programach 

korekcyjno-

edukacyjnych oraz 

programach 

psychologiczno-

terapeutycznych dla 

osób 

stosujących przemoc 

domową, 

Zespół 

Interdyscyplinarny,  

 

- liczba złożonych 

wniosków do 

prokuratury o 

zastosowanie sankcji 

prawnych wobec osób 

uporczywie 

uchylających  się od 

uczestnictwa w 

programach. 

2024–

2030 

Obszar 4:  Podnoszenie  kompetencji  służb i przedstawicieli podmiotów realizacji 

działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

 

Cel: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia 

jakości i dostępności świadczonych usług. 

 
Kierunki działań: Rodzaje działań: Realizatorzy zadania Wskaźniki Termin 

realizacji 

Podnoszenie 

kompetencji osób 

realizujących 

zadania z zakresu 

przeciwdziałania 

przemocy 

domowej 

Udział członków 

zespołów 

interdyscyplinarnych 

w szkoleniach  

osób realizujących 

zadania związane z 

przeciwdziałaniem 

przemocy domowej. 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

-  liczba zrealizowanych 

szkoleń, 

- liczba uczestników. 
2024–

2030 

Udział członków 

grup diagnostyczno-

pomocowych w 

szkoleniach  

osób realizujących 

zadania związane z 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Grupy 

-  liczba zrealizowanych 

szkoleń, 

- liczba uczestników. 
2024–

2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 22



23 
 

przeciwdziałaniem 

przemocy domowej. 

 

diagnostyczno-

pomocowe. 

 Udział innych 

przedstawicieli 

instytucji 

działających na 

rzecz rodziny  w 

szkoleniach  

związanych  z 

przeciwdziałaniem 

przemocy domowej, 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny 

-  liczba zrealizowanych 

szkoleń, 

- liczba uczestników. 
2024–

2030 

 

VIII. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

Źródłami finansowania wymienionych zadań są środki własne gminy przewidziane w planie 

finansowym  poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy Lubsza, środki z subwencji 

oświatowej, środki pozyskane z zewnątrz. 

Zadania związane z pracą Zespołu Interdyscyplinarnego, grup diagnostyczno-pomocowych 

realizowane są w ramach obowiązków służbowych. 

Środki na obsługę  organizacyjno-techniczną zespołu interdyscyplinarnego przewidywane będą 

rokrocznie w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubszy, w wysokości nie 

mniejszej niż 1 500 zł rocznie.  

Źródłem finansowania szkoleń członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych będą  środki zaplanowane w ramach wydatków gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii w wysokości nie mniejszej niż 2 000 zł rocznie. 

Źródłem finansowania punktu konsultacyjnego będą  środki zaplanowane w ramach wydatków 

gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości nie mniejszej niż 43 000 zł rocznie. 

 

IX. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do zwiększenia 

skuteczności pomocy i wsparcia osobom zagrożonym i doznającym przemocy domowej przez: 

− podniesienie świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz zwiększenie wiedzy na temat mechanizmów i skutków przemocy, 

− rozwój, wzmocnienie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

− podniesienie jakości usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych bądź doznających 

przemocy domowej, 

− zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej osobom doznającym przemocy 

domowej, w tym zapewnienie miejsc w całodobowych placówkach udzielających pomocy, 

− zintensyfikowanie i podniesienie jakości działań w stosunku do osób stosujących przemoc 

domową, w tym rozwój: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 23



24 
 

• programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową, 

• programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 

domową, 

• innych – uzupełniających korekcję i terapię osób stosujących przemoc domową, 

− podniesienie kwalifikacji i wzrost kompetencji osób zajmujących się świadczeniem usług 

dla osób i dotkniętych przemocą domową oraz dla osób tę przemoc stosujących. 

 

X. SPOSÓB MONITOROWANIA I SPRAWOZDAWCZOŚCI 

Zespół Interpersonalny będzie przedkładał corocznie Radzie Gminy Lubsza Sprawozdanie z 

realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2024-2030 za w terminie do 31 marca. 

Realizacja programu będzie systematycznie monitorowana, monitoring umożliwi wgląd  w 

realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie działań 

korygujących. Uzyskane informacje pozwolą na planowanie działań, rozwijanie programu w 

przyszłości. Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Zespół Interdyscyplinarny na 

podstawie informacji uzyskanych od realizatorów programu.  

Wzór Rocznego Sprawozdania z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej  i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030”.stanowi 

Załącznik  do niniejszego Programu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 24



25 
 

Załącznik   

do Gminnego Programu  

Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej I Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2024-2030 

 

WZÓR Rocznego Sprawozdania z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej  i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030”. 

 

lp Wskaźnik  Ilość Uwagi, 

realizator, 

źródło 

danych 

1 Liczba osób/rodzin objętych pomocą 

społeczną: 

  

w tym z powodu przemocy w 

rodzinie 

  

2 Liczba porad udzielonych w Punkcie 

Konsultacyjnym: 

  

w tym z powodu przemocy w 

rodzinie 

  

3 Liczba osób zgłoszonych do 

GKRPA: 

  

w tym z powodu przemocy w 

rodzinie, 

  

4 Liczba dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych w których 

występuję przemoc  w rodzinie: 

  

w tym liczba założonych przez 

placówki oświatowe Niebieskich 

Kart. 

  

5 Liczba kampanii informacyjno-

edukacyjnych (lokalna prasa, 

Internet) na temat zjawiska 

przemocy i możliwości jej 

przeciwdziałania 

 
 

6 liczba rozdysponowanych ulotek, 

broszur na temat zjawiska przemocy 

i możliwości jej przeciwdziałania 

  

7 liczba udostępnionych materiałów 

informacyjnych  o przemocy  

domowej i możliwościach uzyskania 

pomocy. 

  

8 Liczba zrealizowanych programów 

służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i 

wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 25



26 
 

dzieci zagrożonych przemocą 

domową i liczba uczestników 

9 Liczba zrealizowanych działań w 

zakresie prowadzenia poradnictwa, 

w szczególności przez działania 

edukacyjne służące wzmocnieniu 

funkcji opiekuńczych i 

wychowawczych, alternatywnych 

wobec stosowania przemocy, jak 

również dotyczące wzrostu 

kompetencji rodziców i opiekunów 

w środowisku zagrożonym przemocą 

domową, a także w odniesieniu do 

grup ryzyka i liczba uczestników. 

 

 

 

10 liczba odbytych posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

  

11 Liczba utworzonych grup 

diagnostyczno-pomocowych i  

liczba odbytych posiedzeń. 

 

 

 

12 Liczba utworzonych punktów 

konsultacyjnych i  liczba 

udzielonych porad. 

  

13 Liczba przekazanych  baz danych 

instytucji i organizacji osobom 

doznającym przemocy domowej.   

  

14 Liczba przekazanych mieszkańcom 

gminy i uaktualnionych  baz danych 

instytucji i organizacji wspierających  

osoby doznające przemocy domowej, 

ogólnopolskich całodobowych 

telefonów zaufania, telefonów 

interwencyjnych. 

  

15 liczba założonych procedur 

Niebieska Karta – A. 

 

  

16 liczba osób doznających przemocy 

domowej, w tym ze względu na: 

problem przemocy fizycznej, 

psychicznej, ekonomicznej, 

wykorzystania seksualnego, 

cyberprzemocy. 

  

17 liczba przeprowadzonych  NK- C. 

 

  

18 liczba zawiadomień do sądu o wgląd 

w sytuację rodziny. 

 

  

19 Liczba zamkniętych NK-A. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 26



27 
 

20 Liczba udzielonych porad  w formie 

poradnictwa medycznego, 

psychologicznego, pedagogicznego, 

prawnego, socjalnego, zawodowego  

dla osób doznających przemocy 

domowej i ilość osób 

  

21 Liczba zrealizowanych programów 

terapeutycznych i grup wsparcia  dla 

osób doznających przemocy 

domowej i ilość uczestników 

  

22 Liczba dzieci, którym zapewniono 

ochronę w trybie art. 12a ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej 

  

23 Liczba umieszczonych rodzin i 

liczba osób w rodzinach, którym 

zapewniono pomoc w formie 

umieszczenia w mieszkaniu 

chronionym 

  

24 Liczba osób stosujących przemoc 

domową objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

  

25 Liczba przeprowadzonych  NK- D   

26 Liczba zawiadomień prokuratury o 

podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa 

 

  

27 Liczba zastosowanych przez Policję: 

- nakazów natychmiastowego 

opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania  

− zakazów zbliżania się do osoby 

doznającej 

przemocy domowej, 

− zakazów kontaktowania się z 

osobą doznającą 

przemocy domowej, 

− liczba zastosowanych przez Policję 

zakazów wstępu na teren szkoły i 

innych placówek 

  

28 Liczba złożonych do sądu i 

prokuratury wniosków o  

zastosowanie ww. środków 

zapobiegawczych. 

  

29 Liczba osób stosujących przemoc 

domową motywowanych  do udziału 

w programach korekcyjno-

edukacyjnych oraz programów 

psychologiczno-terapeutycznych 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 27



28 
 

30 Liczba wydanych skierowań do 

udziału w programach  korekcyjno-

edukacyjnych oraz programów 

psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową  

  

31 Liczba złożonych wniosków do 

prokuratury o zastosowanie sankcji 

prawnych wobec osób uporczywie 

uchylających  się od uczestnictwa w 

programach korekcyjno-

edukacyjnych oraz programów 

psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową 

  

32 Liczba zrealizowanych szkoleń dla 

członków zespołów 

interdyscyplinarnych w szkoleniach  

osób realizujących zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy 

domowej i ilość uczestników  

  

33 Liczba zrealizowanych szkoleń dla 

członków grup diagnostyczno-

pomocowych w szkoleniach  

osób realizujących zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy 

domowej  i ilość uczestników  

  

34  Liczba zrealizowanych szkoleń dla 

innych przedstawicieli instytucji 

działających na rzecz rodziny  w 

szkoleniach  

związanych  z przeciwdziałaniem 

przemocy domowej i ilość 

uczestników  

  

 

Celem głównym Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2024-2030 jest zwiększenie skuteczności 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie gminy 

Lubsza 

Celami szczegółowymi w/w Programu jest:  

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznająca 

przemocy domowej.  

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości 

i dostępności świadczonych usług.  

Cele te zostały zrealizowane m.in. poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 28



29 
 

Wnioski do realizacji w kolejnych latach funkcjonowania Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej  i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 

2024-2030: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E5160C-40D9-4541-8772-19F283EEC4B5. Podpisany Strona 29


	UCHWAŁA NR LII/464/2024 RADY GMINY LUBSZA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


